

CÁLCULO DA QUANTIDADE DE MÓDULO DE VERBA

MÊS BASE	Jan/2014
----------	----------

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANTIDADE DE MV	QUANTIDADE TOTAL DE MV POR CÓDIGO
505099	Prateleira de granilite	25,94	m2	216,88	R\$5.625,87	15,36	15,36
1619001	Forn. /Inst. Boiler aço inox capacidade 1500l	1,00	Un	8.856,00	R\$8.856,00	24,19	115,61
	Forn. /Inst. Placas coletoras para sistema de aquecimento solar	18,00	Un	824,00	R\$14.832,00	40,51	
	Forn. /Inst. Suporte de placas	18,00	Un	287,82	R\$5.180,76	14,15	
	Forn. /Inst. Kit para circulação (bomba,termostato)	1,00	Un	899,13	R\$899,13	2,46	
	Forn. /Inst. Kit para inst. de 16 a 20 placas	1,00	Un	4.274,25	R\$4.274,25	11,67	
	Tubo de cobre DN=3/4" (22)	100,00	m	45,06	R\$4.506,00	12,31	
	Tubo de cobre DN=1" (28)	68,00	m	55,61	R\$3.781,48	10,33	
					R\$47.955,49		130,97

VALOR M.V. jan/2014 R\$366,15

FÓRMULA	VL.TOTAL / MV
130,97	M.V